
◆乗務員及び職員は、出社・点呼時の検温と、健康状態の確認を行
い、マスクの着用・こまめな手洗い・うがい・咳エチケット・消毒を
励行しております。

◆乗務員の健康管理を徹底し、万一、乗務員の健康に異常がみられた
場合は、乗務員の交代を行います。

◆駅前バスターミナル窓口の営業時間を短縮し接触機会を減らすよ
う取り組んでおります。

窓口・待合所における取り組み窓口・待合所における取り組み

◆飛沫感染防止対策のため、窓口にアクリル板を設置しております。

◆待合所にてバスをお待ちになる際、お客様同士の間隔を空けてお
座りいただきますよう、ご協力をお願いしております。

◆お並びいただく際も、お客様同士の間隔を空けてお並びいただき
ますよう、ご協力をお願いしております。

平素より根室交通をご利用いただき、誠にありがとうございます。　　　
新型コロナウイルス感染防止対策といたしまして、お客様に

安心・安全にご利用頂けますよう、以下の対策を行っております。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

衛生・健康管理についての取り組み衛生・健康管理についての取り組み

マスク着用 手洗い・うがい アルコール除菌 検温 換気



◆都市間バス及び貸切バス運行時は、エアコンの外気導入モードでの
換気を行っております。

◆貸切バスにおいては、一部の車両を除きプラズマクラスターを
装備し、車内の浄化を行っております。

◆路線バスについては、バス停での停車時における前後扉の開放及び
一部の窓を開けて運行しております。

車内の換気についての取り組み車内の換気についての取り組み

大型観光バス換気機能テスト動画　
　　　　　　　　動画提供：三菱ふそう様

車内の衛生についての取り組み車内の衛生についての取り組み

◆運行終了ごとに、清掃を行います。アルカリイオン水を用い除菌
を行っております。また、手すりや、ひじ掛け等よくお客様が触れ
る部分は特に入念に除菌しております。

◆座席の最前列のシートのご使用を制限しております。

◆飛沫感染防止対策のため、運転席には、透明遮蔽板を設置して
おります。

◆都市間バス・定期観光バス及び貸切バスにおいて、お客様にご利
用頂けるよう、アルコール消毒液を設置しております。

https://youtu.be/HeubRPe5O0s
https://youtu.be/HeubRPe5O0s

